
Broj 35 - Strana 66 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 12. 5. 2023. 

VI 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

Broj 1V-03/23 
04. maja/svibnja 2023. godine 

Sarajevo 

Skupština preduzeća 
po punomoćniku 

Elmir Bajrić, s. r. 
 

(Sl-748/23-F) 

852 
Na osnovu člana 234. stav (1) tačka k, a u vezi sa članom 

303. Zakona o privrednim društvima ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 81/15, 75/21), člana 25. stav (1) tačka 1), 
člana 35. stav (1) tačka a) Statuta KJKP "Vodovod i kanalizacija" 
d.o.o. Sarajevo broj 2317/22 od 18.04.2022. godine, člana 20. 
stav (4) Poslovnika o radu Skupštine preduzeća broj 01-01/23 od 
04.05.2023. godine, Skupština preduzeća na 1. (prvoj) vanrednoj 
sjednici, održanoj dana 04.05.2023. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU ČLANA NADZORNOG ODBORA 

KJKP "VODOVOD I KANALIZACIJA" D.O.O. 
SARAJEVO 

I 
Razrješava se na lični zahtjev, član Nadzornog odbora 

KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo, Zlatko 
Mijatović, imenovan Rješenjem Skupštine KJKP "Vodovod i 
kanalizacija" d.o.o. Sarajevo broj 7V-02/21 od 16.09.2021. 
godine. 

II 
Imenovani se razrješava sa danom 04.05.2023. godine. 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo" i u "Službenim 
novinama Federacije BiH". 

Broj 1V-02/23 
04. maja/svibnja 2023. godine 

Sarajevo 

Skupština preduzeća 
po punomoćniku 

Elmir Bajrić, s. r. 
(Sl-746/23-F) 

ISPRAVKE 

URED VLADE FEDERACIJE  
BOSNE I HERCEGOVINE ZA 

ZAKONODAVSTVO I USKLAĐENOST SA 
PROPISIMA EVROPSKE/EUROPSKE UNIJE 

853 
Po izvršenom sravnjavanju s izvornim tekstom utvrđeno je 

da su se u Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava sa 
kriterijima raspodjele sredstava "Subvencije privatnim 
preduzećima i preduzetnicima - Poticaj za poljoprivredu" 
utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. 
godinu Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva, ("Službene novine Federacije BiH", broj 30/23), u 
tekstu na hrvatskom jeziku potkrale niže navedene greške, pa na 
osnovu člana 92. stav (2) Poslovnika o radu Vlade Federacije 
Bosne i Hercegovine - Prečišćeni tekst ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 6/10, 37/10, 62/10, 39/20 i 67/21), Ured 
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine za zakonodavstvo i 
usklađenost sa propisima Evropske unije, utvrđuje slijedeću 

ISPRAVKU 
1. U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava sa 

kriterijima raspodjele sredstava "Subvencije privatnim 
preduzećima i preduzetnicima - Poticaj za poljoprivredu" 
utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 
2023. godinu Federalnom ministarstvu poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 30/23), u Programu koji čini sastavni dio 
Odluke, u tekstu na hrvatskom jeziku, u Poglavlju III - 
Visina i raspodjela sredstava, član 36. u Tablici 1. u koloni 
1. u 29. redu umjesto oznake "A/1-4" treba da stoji oznaka 
"A/1-5". 

2. U Tablici 2. u nazivu kolone 5. umjesto riječi: "Dodatak za 
sjeme, mineralno gnojivo i gorivo KM/ha" treba da stoje 
riječi: "KM po jedinici mjere za fizičke osobe". 

2. Ova ispravka objavit će se u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 

Broj 04-02/2-11-360-2/23 
05. maja 2023. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Željko Silađi, s. r. 
 

 
Po izvršenom sravnjavanju s izvornim tekstom utvrđeno je 

da su se u Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava sa 
kriterijima raspodjele sredstava "Subvencije privatnim 
poduzećima i poduzetnicima - Poticaj za poljoprivredu" 
utvrđenih Proračunom Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. 
godinu Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva, ("Službene novine Federacije BiH", broj 30/23), u 
tekstu na hrvatskom jeziku potkrale niže navedene greške, pa na 
temelju članka 92. stavak (2) Poslovnika o radu Vlade Federacije 
Bosne i Hercegovine - Prečišćeni tekst ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 6/10, 37/10, 62/10, 39/20 i 67/21), Ured 
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine za zakonodavstvo i 
usklađenost sa propisima Europske unije, utvrđuje slijedeću 

ISPRAVKU 
1. U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava sa 

kriterijima raspodjele sredstava "Subvencije privatnim 
poduzećima i poduzetnicima - Poticaj za poljoprivredu" 
utvrđenih Proračunom Federacije Bosne i Hercegovine za 
2023. godinu Federalnom ministarstvu poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 30/23), u Programu koji čini sastavni dio 
Odluke, u tekstu na hrvatskom jeziku, u Poglavlju III - 
Visina i raspodjela sredstava, članak 36. u Tablici 1. u 
koloni 1. u 29. retku umjesto oznake "A/1-4" treba da stoji 
oznaka "A/1-5". 

2. U Tablici 2. u nazivu kolone 5. umjesto riječi: "Dodatak za 
sjeme, mineralno gnojivo i gorivo KM/ha" treba da stoje 
riječi: "KM po jedinici mjere za fizičke osobe". 

2. Ova ispravka objavit će se u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 

Broj 04-02/2-11-360-2/23 
05. svibnja 2023. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Željko Silađi, v. r. 
 

 
По извршеном сравњавању с изворним текстом 

утврђено је да су се у Одлуци о усвајању Програма утрошка 
средстава са критеријима расподјеле средстава "Субвенције 
приватним предузећима и предузетницима - Потицај за 
пољопривреду" утврђених Буџетом Федерације Босне и 
Херцеговине за 2023. годину Федералном министарству 
пољопривреде, водопривреде и шумарства, ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 30/23), у тексту на хрватском 
језику поткрале ниже наведене грешке, па на основу члана 
92. став (2) Пословника о раду Владе Федерације Босне и 
Херцеговине - Пречишћени текст ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 6/10, 37/10, 62/10, 39/20 и 67/21), Уред 
Владе Федерације Босне и Херцеговине за законодавство и 



Petak, 12. 5. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 35 - Strana 67 

усклађеност са прописима Европске уније угврђује 
слиједећу 

ИСПРАВКУ 
1. У Одлуци о усвајању Програма утрошка средстава са 

критеријима расподјеле средстава "Субвенције 
приватним предузећима и предузетницима - Потицај за 
пољопривреду" утврђених Буџетом Федерације Босне 
и Херцеговине за 2023. годину Федералном министар-
ству пољопривреде, водопривреде и шумарства 
("Службене новине Федерације БиХ", број 30/23), у 
Програму који чини саставни дио Одлуке, у тексту на 
хрватском језику, у Поглављу III - Висина и расподјела 
средстава, члан 36. у Таблици 1. у колони 1. у 29. реду 
умјесто ознаке "А/1-4" треба да стоји ознака "А/1-5". 

2. У Таблици 2. у називу колоне 5. умјесто ријечи: 
"Додатак за сјеме, минерално гнојиво и гориво КМ/ха" 

треба да стоје ријечи: "КМ по јединици мјере за 
физичке особе". 

2. Ова исправка објавиће се у "Службеним новинама 
Федерације БиХ". 

Број 04-02/2-11-360-2/23 
05. маја 2023. године 

Сарајево 
Директор 

Жељко Силађи, с. р. 

 
U "Službenim novinama Federacije BiH", broj 30 od 

26.04.2023. godine u Programu novčanih podrški u poljoprivredi  
i ruralnom razvoju za 2023. godinu na (bosanskom, hrvatskom i 
srpskom jeziku) potkrale su se tehničke greške, pa se daju 
ispravne tabele. 

 
 
"A/ Model poticaja proizvodnji 

Tabela 1. Raspodjela sredstava za mjere iz člana 6. ovog Programa                 (bosanski jezik) 

A/1-1 Br. 

Proizvodnja ratarskih, 

povrtlarskih, voćarskih kultura, 

grožđa i maslina 

KM po jedinici 

mjere za pravna 

lica i obrte 

KM po jedinici 

mjere za fizička 

lica 

Dodatak za sjeme, mineralno 

đubrivo i gorivo KM/ha 
Iznos u KM 

 1. hljebna žita 900/ha 900/ha 100/ha 6.000.000,00 

 2. stočna žita 500/ha 400/ha 100/ha 2.000.000,00 

 3. krmno bilje 384/ha 300/ha 100/ha 4.000.000,00 

 4. uljarice 700/ha 700/ha 100/ha 3.400.000,00 

 5. heljda 528/ha 420/ha 100/ha 70.000,00 

 6. ljekovito i aromatično bilje 900/ha 700/ha 100/ha 200.000,00 

 7. povrće 3.900/ha 3.900/ha 100/ha 1.700.000,00 

 8. grožđe i masline 2.400/ha - 100/ha 2.700.000,00 

 9. voće 2.400/ha - 100/ha 1.300.000,00 

 10. duhan 1,950/ha 1.550/ha 100/ha 20.000,00 

A/1-2 
 

Proizvodnja 

deklarisanog/naturalnog sjemena 
    

 11. strna žita (naturalno) 1.250/ha - 100/ha 1.100.000,00 

 11a. strna žita (deklarisano) 1.380/ha - 100/ha 140.000,00 

 
12. 

kukuruza, soje i suncokreta 

(naturalno) 
1.380/ha - 100/ha 550.000,00 

 
12a. 

kukuruza, soje i suncokreta 

(deklarisano) 
1,550/ha - 100/ha 140.000,00 

 13. krompira (osnovno sjeme) 3.000/ha - 100/ha 50.000,00 

 14. krompira (certificirano sjeme) 2.400/ha - 100/ha 50.000,00 

A/1-3  Proizvodnja deklarisanog sadnog 

materijala 
   

 

 15. krošnjastog voća 0,66/kom - - 140.000,00 

 
16. 

jagođičastog voća (borovnica i 

brusnica) 
0,42/kom - - 20.000,00 

 16a. malina i kupina 0,42/kom - - 150.000,00 

 16b. jagoda (frigo sadnica) 0,07/kom - - 15.000,00 

 17. vinove loze 0,66/kom - - 40.000,00 

A/1-4  Proizvodnja dekiarisanih 

presadnica povrća (kontejnerskih) 
    

 

18. 

presadnice povrća (kornišona, salate, 

tikvica, špinata, celera, blitve, 

kukuruza šećerca) 

0,027/kom  

- 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

750.000,00 

 

18a. 

presadnice povrća (krastavca, 

paradajza, paprike, patlidžana, 

kupusa, dinja i lubenice) 

0,060/kom 

 

 

18b. 

kalemljene presadnice povrća 

(krastavac, paradajz, paprika, 

patlidžan, dinja i lubenica 
0,080/kom 

 

A/1-5  Dodatak za sjeme, mineralno đubrivo 

i gorivo 

   
2.000.000,00 

  SVEGA A/1    26.535.000,00 

" 

Uredništvo 

  



Broj 35 - Strana 68 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 12. 5. 2023. 

 
Daje se ispravka Programa novčanih potpora u poljoprivredi i ruralnom razvitku za 2023. godinu (na hrvatskom jeziku) 

Tablica broj 1; Tablica broj 2; Tablica broj 5: 

"A/ Model poticaja proizvodnji 

Tablica 1. Raspodjela sredstava za mjere iz članka 6. ovoga Programa 

A/1-1 Br. 
Proizvodnja ratarskih, povrtlarskih, 

voćarskih kultura, grožđa i maslina 

KM po jedinici mjere 

za pravne osobe i obrte 

KM po jedinici 

mjere za fizičke 

osobe 

Dodatak za sjeme, 

mineralno gnojivo i 

gorivo KM/ha 

Iznos u KM 

  1. krušna žita 900/ha 900/ha 100/ha 6.000.000,00 

  2. stočna žita 500/ha 400/ha 100/ha 2.000.000,00 

  3. krmno bilje 384/ha 300/ha 100/ha 4.000.000,00 

  4. uljarice 700/ha 700/ha 100/ha 3.400.000,00 

  5. heljda 528/ha 420/ha 100/ha 70.000,00 

  6. ljekovito i aromatično bilje 900/ha 700/ha 100/ha 200.000,00 

  7. povrće 3.900/ha 3.900/ha 100/ha 1.700.000,00 

  8. grožđe i masline 2.400/ha - 100/ha 2.700.000,00 

  9. voće 2.400/ha - 100/ha 1.300.000,00 

  10. duhan 1.950/ha 1.550/ha 100/ha 20.000,00 

A/1-2 
  

Proizvodnja deklariranog/naturalnog 

sjemena 

        

  11. strna žita (naturalno) 1.250/ha - 100/ha 1.100.000,00 

  11a strna žita (deklarirano) 1.380/ha - 100/ha 140.000,00 

  12. kukuruza, soje i suncokreta (naturalno) 1.380/ha - 100/ha 550.000,00 

  12a kukuruza, soje i suncokreta (deklarirano) 1.550/ha - 100/ha 140.000,00 

  13. krumpira (osnovno sjeme) 3.000/ha - 100/ha 50.000,00 

  14. krumpira (certificirano sjeme) 2.400/ha - 100/ha 50.000,00 

A/1-3   Proizvodnja deklariranog sadnog materijala         

  15. krošnjastog voća 0,66/kom -   140.000,00 

  16. jagodičastog voća (borovnica i brusnica) 0,42/kom - - 20.000,00 

  16a malina i kupina 0,42/kom - - 150.000,00 

  16b jagoda (frigo sadnica) 0,07/kom - - 15.000,00 

  17. vinove loze 0,66/kom - - 40.000,00 

A/1-4 
  

Proizvodnja deklariranih presadnica povrća 

(kontejnerskih) 

    - 
  

  
18. 

presadnice povrća (kornišona, salate, tikvica, 

špinata, celera, blitve, kukuruza šećerca) 

0,027/kom   - 

- 

- 

 

 

750.000,00 

  
18a 

presadnice povrća (krastavca, rajčice, paprike, 

patlidžana, kupusa, dinja i lubenice) 

0,060/kom   

  

18b 

 

 

kalemljene presadnice povrća (krastavac, 

rajčica, paprika, patlidžan, dinja i lubenica 

 

 

 

0,080/kom 

  

A/1-4   Dodatak za sjeme, mineralno gnojivo i 

gorivo 

      2.000.000,00 

    SVEGA A/1       26.535.000,00 

 
Tablica 2. Raspodjela sredstava za mjere iz članka 7. ovoga Programa 

A/2-1 Br. Govedarska proizvodnja 
KM po jedinici mjere za 

pravne osobe i obrte 

Dodatak za sjeme, 

mineralno gnojivo i 

gorivo KM/ha 

Iznos u KM 

  1 svježe kravlje mlijeko 0,42/l 0,38/l 54.320.000,00 

  2. goveđe meso - tov junadi od teladi iz domaćeg 

uzgoja 

660/grlu 480/grlu 3.260.000,00 

  2a. goveđe meso - tov junadi od teladi iz uvoza 330/grlu 264/grlu 440.000,00 

  3. rasplodna stoka- rasplodne junice 800/grlu - 4.300.000,00 

  4. goveda u sustavu krava - tele 660/grlu 480/grlu 5.500.000,00 

A/2-2   Ovčarska i kozarska proizvodnja       

  5. svježe ovčje mlijeko 0,80/l 0,60/l 450.000,00 

  6. svježe kozje mlijeko 0,80/l 0,60/l 850.000,00 

  7. rasplodna stoka - ovce 66/grlu 35/grlu 7.750.000,00 

  8. rasplodna stoka - koze 66/grlu 35/grlu 315.000,00 

A/2-3   Svinjogojska proizvodnja       

  9. svinjsko meso - tov svinja 91/grlu 60/grlu 2.960.000,00 

  10. rasplodna stoka - krmače 370/grlu 250/grlu 250.000,00 

A/2-4   Peradarska proizvodnja       

  11. 18 - tjedne pilenke 0,42/kljun - 55.000,00 

  12. matična jata - pilenke teških roditeljskih linija 1,68/kljun - 400.000,00 

  13. matična jata - pilenke lakih roditeljskih linija 1,68/kljun - 15.000,00 

  13a. uzgoj brojlera 0,12/kljun - 1.000.000,00 

A/2-5   Pčelarska proizvodnja       

  14. košnica pčela, uzgoj pčelinjih zajednica 20/koš 13/koš 2.000.000,00 



Petak, 12. 5. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 35 - Strana 69 

A/2-6   Ribarska proizvodnja       

  15. slatkovodna riba 1,80/kg - 3.430.000,00 

  16. morska riba 1,80/kg - 270.000,00 

A/2-7   Izvorne zaštićene pasmine životinja     

330.000,00 

  17. bosanski brdski konj, domaća buša i domaći 

magarac u čistoj krvi 

600/grlu 550/grlu 

  17a. bosanski brdski konj, domaća buša i domaći 

magarac u tipu 

450/grlu 400/grlu 

  18. pas tornjak 60/grlu 50/grlu 

    SVEGA A/2     87.895.000,00 

 

D/ Model ruralnog razvitka 

Tablica 5. Raspodjela sredstava za mjere iz članka 14. ovoga Programa 
D/ MODEL RURALNOG RAZVITKA 

  Broj Naziv mjere Iznos u KM 

  1. MJERE ZA POVEĆANJE KONKURENTNOSTI   

D/1-2   Potpora investicijama u sektoru poljoprivrede i prehrambene industrije u suradnji s Razvojnom bankom Federacije BiH   

  a) Potpora investicijama u sektoru poljoprivrede i prehrambene industrije koja se realizira u suradnji sa Razvojnom bankom 

Federacije BiH u okviru mjera iz članka 15. st. a), b), c), d), e), f) i g) ovoga Programa 

3.500.000,00 

D/1-3   Potpora investicijama u sektoru poljoprivrede i prehrambene industrije preko Federalnog ministarstva   

  a) Potpora investicijama u poljoprivredne strojeve i priključne uređaje za biljnu proizvodnju ili stočarstvo 

20.000,000,00 

  b) Potpora investicijama u opremu za biljnu proizvodnju, stočarstvo ili ribarstvo 

  c) Sufinanciranje nabave visoko kvalitetne rasplodne stoke 

  d) Potpora investicijama u izgradnju ili proširenje, odnosno opremanje novih građevinskih objekata u svrhu biljne proizvodnje, 

stočarstva ili ribarstva 

  e) Potpora investicijama u podizanje višegodišnjih nasada 

  f) Potpora za ulaganja u legaliziranje građevinskih objekata i ispunjavanje okolišnih standarda na PG 

  g) Potpora investicijama u izgradnju ili proširenje, odnosno opremanje građevinskih objekata u svrhu obavljanja dorade i prerade 

poljoprivrednih proizvoda 

14.000.000,00 

  2. MJERE ZA ZAŠTITU RURALNOG OKOLIŠA   

D/2-1   Potpora certificiranju organske proizvodnje   

  a) Potpora certificiranju organske proizvodnje 120.000,00 

    SVEGA D: 37.620.000,00 

" 

 Uredništvo 
 

 

 
Даје се исправка Програмa новчаних подршки у пољопривреди и руралном развоју за 2023. годину на (српском 

језику) Табела број 1. и Табела број 5. 

 
"A/ Модел потицаја производњи 

Табела 1. Расподјела средстава из члана 6. овог Програма 

А/1-1 Бр. 
Производња ратарских, повртарских, 

воћарских култура, грожђа и маслина 

КМ по јединици 

мјере за правна лица 

и обрте 

КМ по јединици 

мјере за 

физичка лица 

Додатак за сјеме, 

минерално 

ђубриво и гориво 

КМ/ха 

Износ у КМ 

  1. хљебна жита 900/ха 900/ха 100/ ха 6.000.000,00 

  2. сточна жита 500/ха 400/ха 100/ха 2.000.000,00 

  3. крмно биље 384/ха 300/ха 100/ха 4.000.000,00 

  4. уљарице 700/ха 700/ха 100/ха 3.400.000,00 

  5. хељда 528/ха 420/ха 100/ха 70.000,00 

  6. љековито и ароматично биље 900/ха 700/ха 100/ха 200.000,00 

  7. поврће 3.900/ха 3.900/ха 100/ха 1.700.000,00 

  8. грожђе и маслине 2.400/ха - 100/ха 2.700.000,00 

  9. воће 2.400/ха - 100/ ха 1.300.000,00 

  10. дуван 1,950/ха 1.550/ха 100/ха 20.000,00 

А/1-2   
Производња декларисаног/натуралног 

сјемена 
        

              

  11. стрна жита(натурално) 1,250/ха - 100/ха 1.100.000,00 

  11 а стрна жита (декларисано) 1.380/ха - 100/ха 140.000,00 

  12. кукуруза, соје и сунцокрета (натурално) 1.380/ха - 100/ ха 550.000,00 

  12а кукуруза, соје и сунцокрета (декпарисано) 1,550/ха - 100/ха 140.000,00 

  13. кромпира (основно сјеме) 3.000/ха - 100/ха 50.000,00 

  14. кромпира (цертифицирано сјеме) 2.400/ха - 100/ ха 50.000,00 

А/1-3   Производња декларисаног садног материјала         

  15. крошњастог воћа 0,66/ком - - 140.000,00 

  16. јагодичастог воћа (боровница и брусница) 0,42/ком - - 20.000,00 

  16а малина и купина 0,42/ком - - 150.000,00 



Broj 35 - Strana 70 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 12. 5. 2023. 

  16б јагода (фриго садница) 0,07/ком - - 15.000,00 

  17. винове лозе 0,66/ком - - 40.000,00 

А/1-4   
Производња декларисаних пресадница 

поврћа (контејнерских) 
        

  18. 
пресаднице поврћа (корнишона, салате, тиквица, 

шпината, целера, блитве, кукуруза шећерца) 
0,027/ком   

- 

- 

  

-  

 

750.000,00 

  18а 
пресаднице поврћа (краставца, парадајза, 

паприке, патлиџана, купуса, диња и лубенице) 
0,060/ком   

  18б 
калемљене пресаднице поврћа (краставац, 

парадајз, паприка, патлиџан, диња и лубеница 
0,080/ком   

А/1-5   
Додатак за сјеме, минерално ђубриво и 

гориво 
      2.000.000,00 

    СВЕГА А/1       26.535.000,00 

Д/Модел руралног развоја 

Табела 5. Расподјела средстава за мјере из члана 14. овог Програма 
Д/ МОДЕЛ РУРАЛНОГРАЗВОЈА 

 Број Назив мјере Износ у КМ 

 1. МЈЕРЕ ЗА ПОВЕЋАЊЕ КОНКУРЕНТНОСТИ  

Д/1-2  
Подршка инвестицијама у сектору пољопривреде и прехрамбене индустрије у сарадњи с 

Развојном банком Федерације БиХ 
 

 а) 

Подршка инвестицијама у секгору пољопривреде и прехрамбене индустрије која се реализује у 

сарадњи са Развојном банком Федерације БиХ у оквиру мјера из члана 15. ст. а), б), ц), д), е), ф) и г) 

овог Програма 

3.500.000,00 

Д/1-3  
Подршка инвестицијама у сектору пољопривреде и прехрамбене индустрије преко Федералног 

министарствa 
 

 а) 
Подршка инвестицијама у пољопривредне машине и прикључне уређаје за биљну производњу или 

сточарство 

20.000,000,00 

 б) Подршка инвестицијама у опрему за биљну производњу, сточарство или рибарство 

 ц) Суфинансирање набавке високо квалитетне расплодне стоке 

 д) 
Подршка инвестицијама у изградњу или проширење, односно опремање нових грађевинских објеката у 

сврху биљне производње, сточарства или рибарства 

 е) Подршка инвестицијама у подизање вишегодишњих насада 

 ф) Подршка за улагања у легализацију грађевинских објеката и испуњавање околишних стандарда на ПГ 

 г) 
Подршка инвестицијама у изградњу или проширење, односно опремање грађевинских објеката у сврху 

обављања дораде и прераде пољопривредних производа 
14.000.000,00 

 2. МЈЕРЕ ЗА ЗАШТИТУ РУРАЛНОГ ОКОЛИША  

Д/2-1  Подршка сертификацији органске производње  

 а) Подршка сертификацији органске производње 120.000,00 

  СВЕГА Д: 37.620.000,00 

" 

 Уредништво 
 

  


